
ENTE “Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza”  

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 
Istituto Paritario “Sant’Anna”  

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO LICEO SCIENTIFICO - TOPS76500T 

 

 

 
VIA ANDREA MASSENA  36  -10128  TORINO         CENTRALINO  0115166511  –  FAX 0115166549   -   SEGRETERIA 0115166514   -   AMMINISTRAZIONE 0115166520 

 
 

 

 
 

Prot. 2224 
INDIVIDUAZIONE COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO 

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 

1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 

INVESTIMENTO 1.4 – “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” - 

INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE PARITARIE NON COMMERCIALI. AVVISO PROT. N. 
99808 DEL 18 LUGLIO 2024. 
 

Codice CUP di progetto:  F14D21000540006 ______________________________________________ 

Codice locale di progetto: M4C1I1.4-2024-1342-P-48562_____________________________________ 

Titolo del progetto:  Non uno di meno ___________________________________________ 

Ente gestore:   Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza ___________________ 

Scuola paritaria non commerciale capofila:  Scuola Secondaria di II Grado “S. Anna” - TOPS76500T  

Sede dell’Attività: Via Massena 36, 10128 Torino  ________________________________________ 

Tipologia di attività: Attività tecnica del gruppo di lavoro per la prevenzione della dispersione scolastica  
 

LA LEGALE RAPPRESENTANTE 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 
l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni 
semplificate di costo»;   

VISTO l’Accordo di concessione M4C1I1.4-2024-1342 del 12/10/2024 

PRESO ATTO della necessità di individuare figure interne ed esterne in qualità di “componenti del Team” per 
la corretta esecuzione del progetto in oggetto 



ENTE “Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza”  

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 
Istituto Paritario “Sant’Anna”  

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO LICEO SCIENTIFICO - TOPS76500T 

 

 

 
VIA ANDREA MASSENA  36  -10128  TORINO         CENTRALINO  0115166511  –  FAX 0115166549   -   SEGRETERIA 0115166514   -   AMMINISTRAZIONE 0115166520 

 
 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 2206 del 17/04/2025 – Procedura di selezione per il reclutamento n. 5 figure 
interne/esterne – Componenti del Team per l’attività tecnica del gruppo di lavoro 

CONSIDERATA la Tipologia di attività: “Attività tecnica del gruppo di lavoro per la prevenzione della 
dispersione scolastica” finalizzata ad effettuare la rilevazione degli studenti a rischio di abbandono e la 
mappatura dei loro fabbisogni, progettare e gestire gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della 
scuola e i progetti educativi individuali, favorendo il pieno coinvolgimento delle famiglie e documentando la 
predetta attività anche attraverso la piattaforma dedicata 

ACQUISITE la domande di partecipazione dei docenti e degli esperti interessati, tanto interni che esterni 

ACQUISITI I CURRICOLA VITAE delle professionalità coinvolte e le dichiarazioni relative all’assenza di 
incompatibilità 

DETERMINA 
 
- La COSTITUZIONE DI UN TEAM denominato “Attività tecnica del gruppo di lavoro per la prevenzione 
della dispersione scolastica”, come previsto dalle predette Istruzioni operative prot. n. 58542  

- la VALUTAZIONE delle domande di partecipazione e dei relativi curricula vitae secondo i criteri individuati 
nella griglia appresso indicata: 

 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
MODALITÀ DI 
VALUTAZIONE 

Titoli culturali 
(Da valutare alla luce del 
curriculum vitae) 

Laurea magistrale/specialistica 5 punti 

Laurea triennale 
(solo in assenza di laurea magistrale/specialistica) 3 punti 

Diploma di scuola secondaria superiore 
(solo in assenza di titolo di studio universitario) 

2 punti 

Dottorato di ricerca 3 punti 

Almeno 24 CFU o Master 1 punto per ciascun percorso 
(max 2) 

Altro 1 punto 

Formazione nell’area 
psico-pedagogica-
didattica  
(Da valutare alla luce del 
curriculum vitae) 

Percorsi di formazione in area psicopedagogica 
e didattica 

2 punti per ciascun percorso 
(max 3) 

Percorsi formativi specifici 
sul ruolo del tutor, mentor o coach 

4 punti per ciascun percorso 
(max 2) 

Esperienza professionale 
(componente interna) 

Anni di servizio presso l’Istituzione Scolastica 
destinataria del presente avviso 

1 punto per ogni anno di servizio 
(max 20) 

Aver svolto il ruolo di  
coordinatore di classe o referente di area/plesso  

per almeno un biennio 
5 punti 



ENTE “Casa di Torino dell’Istituto delle Suore di Sant’Anna della Provvidenza”  

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01762810016 
Istituto Paritario “Sant’Anna”  

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO LICEO SCIENTIFICO - TOPS76500T 

 

 

 
VIA ANDREA MASSENA  36  -10128  TORINO         CENTRALINO  0115166511  –  FAX 0115166549   -   SEGRETERIA 0115166514   -   AMMINISTRAZIONE 0115166520 

 
 

 

Esperienza professionale 
(componente esterna)  

Precedenti rapporti di collaborazione con 
l’Istituto su ambiti/percorsi affini 

3 punti per ciascun rapporto 
(max 3) 

Precedenti esperienze formative o di 
tutoring/mentoring sulla prevenzione/contrasto 

alla dispersione scolastica 

3 punti per ogni esperienza 
(max 3) 

Esperienza di consulenza pedagogica/didattica 
 

7 punti 
 

 
- l’ADOZIONE, nel computo del punteggio, delle seguenti soglie: 

i. Titoli culturali: max 10 punti; 
ii. Formazione nell’area psico-pedagogico-didattica: max 10 punti 
iii. Esperienza professionale: max 25 punti 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 
Constatato che il numero delle domande presentate non supera quello delle figure richieste, sulla base dei 
predetti criteri, si procede all’attribuzione dei punteggi come dalla seguente tabella, il cui dettaglio è riportato 
nelle griglie utilizzate per la determinazione dei punteggi: 
 

 
CRITERI DI SELEZIONE  

 Titoli culturali 
 

Formazione nell’area psico-
pedagogica-didattica 

Esperienza 
professionale 

Totale 

Componente Interna 

BARBERIS Francesco 6 0 25 31 

MALINARICH Silvia 6 2 11 19 

GUZZO Alice 3 0 5 8 

Componente Esterna 

URDANCH Barbara 6 6 19 31 

FALBO Carlotta 5 12 12 29 

 
Esaminati i risultati della corrente procedura, la Legale rappresentante procede quindi alla designazione 

dei componenti del gruppo di lavoro così individuati: 
 

Componente interna: 

1) Barberis Francesco -  Punteggio conseguito 31 punti  
2) Malinarich Silvia  –   Punteggio conseguito 19 punti  
3) Guzzo Alice         -   Punteggio conseguito   8 punti 

 




		2025-04-28T13:50:00+0000
	CECILIA PROFITA




